در موردی دیگر، آقای هاشمی در یادداشت مورخ ۲۳ مرداد ۱۳۶۴ خود می نویسد: به آقای محسن رضایی گفتم خوب است سپاه در لبنان تلاش کنند تا سرنخی از عوامل گروگان گیری آمریکایی ها پیدا کنند که در مقابل آزادی اسرای لبنانی در اسرائیل و نجات گروگان ها کمک کنیم.^{۱۳}

در تاریخ ۲۴ شهریور ۱۳۶۴ (۱۵ سپتامبر ۱۹۸۵) یک گروگان آمریکایی به نام بنجامین ویز در معامله معروف به مک فارلین آزاد می شود.^{۱۴}

در اردیبهشت ۶۵ نیز مسئله کمک به آزادی گروگان های فرانسوی مطرح می شود. در یادداشت مورخ ۲۵ اردیبهشت ۱۳۶۵ آقای هاشمی چنین آمده: دکتر حسن روحانی و دکتر محمد علی هادی آمدند.

ترجمه ای از گزارش کمیسیون تاور". هوستون: مؤلف، ۱۳۶۶، ص ۱۱۰

^{۱۵} اکبر هاشمی رفسنجانی. "اوج دفاع". تهران: دفتر نشر معارف انقلاب، ۱۳۸۸، ص ۹۷

^{۱۶} مهدی انصاری و دیگران. "ماجرای مک فارلین". تهران: مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

، ۱۳۸۰، ص ۴۲

در تاریخ دوم نوامبر ۱۹۸۶ (۱۱ آبان ۱۳۶۵) نیز یک گروهان دیگر آمریکایی به نام دیوید جاکوبسن آزاد می شود.^{۱۷}

یکی از کسانی که در رابطه با آزادی گروهان های غربی فعالیت می کند، آقای ولایتی - وزیر خارجه وقت - می باشد. در یادداشت ۱۳ آبان ۱۳۶۵ آقای هاشمی چنین می خوانیم: دکتر ولایتی آمد و خواست که کمک کنیم تا دو نفر از گروهان های فرانسوی در اختیار سوری ها قرار گیرند.

در یکی از مقالات ماهنامه صبح به تاریخ مهر ۱۳۷۶، چنین آمده: یکی از زندانیان فلسطینی آزاد شده از زندان عتلیت تل آویو، ضمن تماس با دفتر سازمان عفو بین الملل در لندن، تأکید کرد که در زمان اسارتش در زندان عتلیت، یک بار در سال ۱۹۹۵ (۱۳۷۴) گروهان های ایرانی را با چشمان خود دیده است.^{۳۳}

ماهنامه نداء القدس نیز در تاریخ پنجم مارس ۱۹۹۸ (۱۵ اسفند ۱۳۷۶) نوشت: منابع امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام کردند که چهار دیپلمات ایرانی که در سال ۱۹۸۲ هنگام اشغال لبنان توسط نیروهای رژیم صهیونیستی به اسارت این نیروها درآمده اند، هم اکنون در یکی از بازداشتگاه های رژیم صهیونیستی نگهداری می شوند.^{۳۴}

در خواست عجیب هاشمی از مجامع جهانی!